
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 30η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1361/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 24-09-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε έκτακτη  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, 
ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1096140/24-09-2024  πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 24-09-2024. 
 

Θέμα 8ο  
Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 
και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 119 του Ν.5134/2024 (ΦΕΚ 146/τ.Α/11-9-2024) για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών για τα 
νέα και άγονα δρομολόγια των ειδικών σχολείων. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.: 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.: 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από αναπληρωματικό 
μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαίρη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Παπαθανάση, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τον  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-
2018) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα 

ΑΔΑ: ΨΥΗΘ7Λ7-4ΨΝ



 

 2 

«Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, 
περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τον  Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως 
ισχύει. 

4. Τον  Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 45/Α/09-03-1999) όπως ισχύει και ιδίως τα άρθρα 7 και 13 έως 15, 
συμπληρωματικά με το ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – 
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011), όπως ισχύει 
και ιδίως το άρθρο 26. 

5. Τον  Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), 
όπως ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-
2016), όπως ισχύει. 

7. Την υπ’ αρ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 

8. Την υπ’ αρ. 53173/11-08-2022 (ΦΕΚ 4294/τ.B΄/11-08-2022) Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
50025/2018 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Εσωτερικών, Υποδομών και Μεταφορών «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από 
τις Περιφέρειες» 

9. Την υπ’ αρ. υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής σχετικά με ορισμό Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών. 

10. Την  υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 9ΒΩΥ7Λ7-Λ15 ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Συγκρότηση - Εκλογή Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής». 

11. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

12. Την αρ. υπ’ αριθμ. 178/2021 (ΑΔΑ: ΩΖ8Μ7Λ7-Σ1Χ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής περί  έγκρισης  προγράμματος  προμηθειών - παροχής υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους  2022.  

13. Την υπ’ αρ. 481/2023  (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί έγκρισης προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024, 
η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 102329/29-12-2023 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

14. Την υπ’αρ. 493/2022 (ΑΔΑ: ΨΧ6Σ7Λ7-ΜΚ4)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 
141.270.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α. για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά 
έτη 2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025. 

15. Την υπ’ αρ. 2602/2022 (ΑΔΑ: Ω5437Λ7-ΕΓΙ)  Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με 
θέμα: «Α)Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 493/2022 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
ως προς την ανακατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού των ετών 2023, 2024 & 
2025 όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων και Β) τροποποίηση των πολυετών Αποφάσεων 
Ανάληψης Υποχρέωσης όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων που αφορούν στη μεταφορά 
μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής, κατά τα σχολικά έτη 2022-2023, 
2023-2024 και 2024-2025, στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) της 
Περιφέρειας Αττικής.» 

16. Την υπ’ αρ. 2812/2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΔΟ7Λ7-ΔΔ6) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Α)Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 2602/2022 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ως 
προς την ανακατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού των ετών 2024 & 2025 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων και Β) τροποποίηση των πολυετών Αποφάσεων 
Ανάληψης Υποχρέωσης όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων που αφορούν στη μεταφορά 
μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής, κατά τα σχολικά έτη 2023-2024 

ΑΔΑ: ΨΥΗΘ7Λ7-4ΨΝ



 

 3 

και 2024-2025, στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) της Περιφέρειας 
Αττικής». 

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 6630/03-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΟΟΑ7Λ7-0ΜΣ, ΑΔΑΜ: 24REQ014142869) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

18. Την υπ’ αρ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την Εφαρμογή 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της 
Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025. 

19. Τις υπ’ αρ. 2/2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010878991), 3/2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011175722), 
4/2022  (ΑΔΑΜ: 22PROC011517924), 6/2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011910642), 3/2023 
(ΑΔΑΜ: 23PROC013085499), 5/2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013606499), 2/2024 (ΑΔΑΜ: 
24PROC014163100) και 3/2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015117162) Προσκλήσεις Υποβολής 
Οικονομικών Προσφορών ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, στο Πλαίσιο του ΔΣΑ, για την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της 
Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025.  

20. Την υπ’ αρ. 1190/2024 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής με θέμα: «Ανάδειξη 
προσωρινών αναδόχων της υπ’ αρ. 3/2024 Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών στο πλαίσιο του ΔΣΑ, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τo σχολικό έτος  
2024-2025,  (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 354497)». 

21. Το από 20-09-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προϊσταμένου της Γενικής 
Δ/νσης Οικονομικών (αρ. πρωτ. 1094273/24-09-2024) σχετικά με την διενέργεια 
διαπραγμάτευσης τιμής για τα άγονα και τυχόν νέα δρομολόγια μόνο των Ειδικών 
Σχολείων, αρμοδιότητας Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών.   

22. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1094675/24-09-2024 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας με το οποίο μας 
διαβιβάζεται πίνακας με τα άγονα και νέα δρομολόγια Σχολικών Μονάδων Ειδικής 
Αγωγής, και μας γνωστοποιείται η ανάγκη  κατάργησης του με α/α 260 άγονου 
δρομολογίου.   

23. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 
141/Α/21-07-2022) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και το άρθρο 119 του Ν.5134/2024 
(ΦΕΚ 146/τ.Α/11-9-2024),  όπου στην παρ. 1 ορίζεται: «1. Για τους διαγωνισμούς 
μεταφοράς μαθητών, στις περιπτώσεις που υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια, για τα οποία 
είτε δεν υποβλήθηκαν προσφορές είτε οι υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη 
κατάλληλες, δύναται να ακολουθηθεί η διαδικασία του άρθρου 32 του ν. 4412/2016 (Α’ 
147) κατ’ εξαίρεση των κειμένων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης από την Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» και  στην 
παρ. 3 ορίζεται ότι: «3. Για τους διαγωνισμούς μεταφοράς μαθητών, αν προέκυψαν νέες 
ανάγκες μετά από την προκήρυξη των διαγωνισμών, η οικονομική επιτροπή δύναται να 
αναθέτει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4412/2016, 
κατ’ εξαίρεση των κειμένων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης 
από την Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ» και καθώς υπάρχουν νέα και  άγονα δρομολόγια των ειδικών 
σχολείων τα οποία προέκυψαν μετά την προκήρυξη  της υπ’ αρ.  3/12-07-2024 (ΑΔΑΜ: 
24PROC015117162) Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών δύναται να ακολουθηθεί για 
αυτά η διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής, σύμφωνα με  το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Δημόσιων Σχολείων ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών μέχρι την ανάθεση εκτέλεσης τους στους 
επόμενους διαγωνισμούς που θα διενεργηθούν στο πλαίσιο του ΔΣΑ. 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
 

Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής κατά το άρθρο 32 του 
Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) όπως ισχύει και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 391 
του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-07-2022) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του άρθρου 119 
του Ν.5134/2024 (ΦΕΚ 146/τ.Α/11-9-2024), για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 

ΑΔΑ: ΨΥΗΘ7Λ7-4ΨΝ



 

 4 

Δημόσιων Σχολείων ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών 
ανάθεσης με την υπογραφή των οικείων συμβάσεων από το ΔΣΑ,   για τα νέα και άγονα  
δρομολόγια Ειδικών  Σχολείων,  τα οποία προέκυψαν μετά την προκήρυξη  της υπ’ αρ.  3/2024 
(ΑΔΑΜ: 24PROC015117162) Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών.  
Τα προς διαπραγμάτευση δρομολόγια έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΥΗΘ7Λ7-4ΨΝ



 

 5 

Νέα και άγονα δρομολόγια ειδικών σχολείων ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών προς Διαπραγμάτευση 

 

Κωδ. 
ΕΣΗΔΗΣ 

Περιφερειακή 
Ενότητα 

Δήμος 
Εξυπηρετούμενα 

σχολεία 
Περιγραφή 

Δρομολογίου 

Έμφορτα 
Χιλιομέτρα 

Μονής 
Διαδρομής 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Μ
α

θ
η

τώ
ν 

Τύ
π

ο
ς 

Μ
ετ

α
φ

ο
ρ

ικ
ο

ύ
 

Μ
έσ

ο
υ

 

Έν
δ

ει
ξη

 Σ
υ

νο
δ

ο
ύ

 

Ει
δ

ικ
ά

 

Δ
ια

μ
ο

ρ
φ

ω
μ

έν
ο

 

Ό
χη

μ
α

 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Α
να

π
η

ρ
ικ

ώ
ν 

Α
μ

α
ξι

δ
ίω

ν 

Ώ
ρ

α
 Ά

φ
ιξ

η
ς 

Ώ
ρ

α
 Α

να
χώ

ρ
η

σ
η

ς 

Ημερήσιο 
Κόστος 

χωρίς ΦΠΑ 

Συνολικός 
Αριθμός 

Δρομολογίων  

Συνολικό Κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

232 
ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΙΓΑΛΕΩ Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΑΙΓΑΛΕΩ 

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ-
ΑΙΓΑΛΕΩ-ΣΧΟΛΕΙΟ 

10 2 ΤΑΞΙ ΝΑΙ ΟΧΙ   8:15 13:15 64,50 € 161 10.384,50 € 

239 
ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΙΓΑΛΕΩ 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΙΓΑΛΕΩ 

ΑΙΓΑΛΕΩ-ΣΧΟΛΕΙΟ 4,9 2 ΤΑΞΙ ΝΑΙ ΟΧΙ   8:00 13:15 50,00 € 161 8.050,00 € 

243 
ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΙΓΑΛΕΩ Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΑΙΓΑΛΕΩ 

ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

11 1 ΤΑΞΙ 
ΝΑΙ 

ΣΥΝΟΔΟΣ 
ΑΝΔΡΑΣ 

ΟΧΙ   8:15 13:15 67,00 € 161 10.787,00 € 

245 
ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΙΓΑΛΕΩ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
"ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΣΤΟ 
ΦΑΣΜΑ ΤΟΥ 
ΑΥΤΙΣΜΟΥ" 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

8,5 2 ΤΑΞΙ ΝΑΙ ΟΧΙ   8:10 13:00 60,00 € 161 9.660,00 € 

246 
ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΙΓΑΛΕΩ 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΙΓΑΛΕΩ 

ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ 
ΚΙΝΗΤΙΚΑ 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΑ - Ν. 
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ - 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
20 2 

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ  

ΝΑΙ ΝΑΙ 2 8:10 13:15 195,00 € 161 31.395,00 € 

ΑΔΑ: ΨΥΗΘ7Λ7-4ΨΝ



 

 6 

255 
ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΛΙΟΥ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΙΛΙΟΥ 

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗ - 
ΙΛΙΟΝ - ΣΧΟΛΕΙΟ 

5 2 ΤΑΞΙ ΝΑΙ ΟΧΙ   8:15 13:00 50,00 € 161 8.050,00 € 

258 
ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

6,5 1 ΤΑΞΙ ΝΑΙ ΟΧΙ   8:15 13:00 54,00 € 161 8.694,00 € 

262 
ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΙΓΑΛΕΩ 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΙΓΑΛΕΩ 

ΔΑΣΟΣ ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

5 1 ΤΑΞΙ ΝΑΙ ΟΧΙ   8:00 13:15 50,00 € 161 8.050,00 € 

263 
ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΛΙΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΛΙΟΥ και ΕΙΔΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΙΛΙΟΥ 

ΑΘΗΝΑ- Ν. ΙΩΝΙΑ - 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΑ - 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
24 3 

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ  

ΝΑΙ ΝΑΙ 2 8:10 13:50 205,00 € 161 33.005,00 € 

264 
ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΙΓΑΛΕΩ 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΙΓΑΛΕΩ 

ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ 
ΚΙΝΗΤΙΚΑ 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

ΑΝΩ ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 
- ΣΧΟΛΕΙΟ 

4 1 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ  
ΝΑΙ ΝΑΙ 1 8:10 13:15 112,00 € 161 18.032,00 € 

  
 Σύνολο προ ΦΠΑ 

146.107,50 

ΦΠΑ 24% 35.065,80 

Σύνολο συμπ. ΦΠΑ 181.173,30 

ΑΔΑ: ΨΥΗΘ7Λ7-4ΨΝ



 

 7 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής κατά το άρθρο 32 του 
Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) όπως ισχύει και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 391 
του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-07-2022) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του άρθρου 119 
του Ν.5134/2024 (ΦΕΚ 146/τ.Α/11-9-2024), για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Δημόσιων Σχολείων ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών 
ανάθεσης με την υπογραφή των οικείων συμβάσεων από το ΔΣΑ,   για τα νέα και άγονα  
δρομολόγια Ειδικών  Σχολείων,  τα οποία προέκυψαν μετά την προκήρυξη  της υπ’ αρ.  3/2024 
(ΑΔΑΜ: 24PROC015117162) Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών.  
Τα προς διαπραγμάτευση δρομολόγια έχουν ως τον ανωτέρω πίνακα. 

 
 

 
 

Ο Πρόεδρος                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 
  
 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μουζάλας Μάριος 

 

ΑΔΑ: ΨΥΗΘ7Λ7-4ΨΝ


		2024-09-25T08:42:34+0300
	Athens




